



Protokół z Komisji Edukacji Kultury i Sportu

z dnia 23 maja 2022 roku

Posiedzenie komisji wyjazdowe

- Prowadzący obrady: Przewodniczący Andrzej Mentel
- Porządek Komisji zgodny z planem pracy
 1. Centrum Usług Społecznościowych i Aktywności Lokalnej – Rynek 22 zakres działalności i finansowanie.
 2. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
 3. Sprawy bieżące.
- Czas trwania posiedzenia od 16.00 - 17.15
- Frekwencja Radnych: zgodnie z listą obecności - Obecnych 7 z 7
- Zastępca Burmistrza Beata Zawiła
- Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Aneta Józwin – Rybska
- Kierownik Centrum Usług Społecznościowych i Lokalnych – Dominik Penar
- Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej – Elżbieta Bazańska – Wolska
- Zastępca Naczelnika – Justyna Lisowska

Przewodniczący Andrzej Mentel - Dzień dobry, witam Państwa bardzo serdecznie na posiedzeniu komisji Edukacji Kultury i Sportu. Dzisiejszy porządek posiedzenia jest następujący:

1. Centrum Usług Społecznościowych i Aktywności Lokalnej – Rynek 22 zakres działalności i finansowanie.
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
3. Sprawy różne

Czy ktoś z Państwa wnosi uwagi do porządku, nie widzę . Bardzo proszę o wprowadzenie do punktu pierwszego.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Aneta Józwin – Rybska – Szanowni Państwo obiekt jest częściowo w naszym posiadaniu na zasadzie powierzenia mamy części obiektów w trwały zarząd. Jeśli chodzi o kwestię remontu i z jakich środków to było robione na pewno Państwo już wiecie, były to środki unijne i częściowo również była to inwestycja miasta. My korzystamy jako Ośrodek Pomocy Społecznej z części parteru i z części pierwszego piętra, ponieważ realizujemy tutaj między innymi projekt Unijny „Rynek nowe możliwości” i na to zadanie pozyskaliśmy w ubiegłym roku pół miliona. Wcześniej działanie jest z innego projektu unijnego, który kosztował 1,5 miliona złotych. Było realizowane i na ul. Biedermana, a jako placówka wsparcia dziennego i część zadań przyniesionych tutaj, bo trzeba było osiągnąć wskaźnik, zmienić komplementarność tego obiektu do potrzeb. Jeśli chodzi

o budynek restauracji i mieszkań, to ta część jest po stronie Urzędu, a my prowadzimy tutaj wszystkie działania społecznościowe, to znaczy zarówno stowarzyszenia, jak i grupy inicjatywne, jak i pracownicy urzędu, czy innych jednostek mogą i korzystają z tego obiektu prowadzimy harmonogram takich spotkań. Tak to pokrótce wygląda, jeśli chodzi o działania, to Państwo je widzicie na bieżąco, jeśli chodzi o projekty unijne. Natomiast jeśli chodzi o finansowanie, to obecnie korzystamy z finansowania właśnie w głównej mierze z projektów unijnych. Liczyliśmy na kontynuację tych projektów, ale jak Państwo widzicie na razie nie ma takiej możliwości, w przyszłym roku będą ogłoszone kolejne projekty, ale będziemy i przystępujemy do innych projektów, również żeby kontynuować tą część dla społeczności lokalnej. Oddam głos Panu Kierownikowi on Wszystko prowadzi na bieżąco.

Przewodniczący Andrzej Mentel – czy Państwo macie pytania, bardzo proszę.

Radny Marcin Gadecki – moje pytanie dotyczy kwestii restauracji na jakim jesteśmy etapie poszukiwania jakiegoś restauratora. Czy jest jakieś zainteresowanie? Jak to wygląda?

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – ten lokal mógłby być bardziej wynajmowany pod catering, zaplecze kuchenne jest 4 razy większe niż ta sala, która miałaby przyjmować gości. Przewijają się osoby, które wykazują zainteresowanie, ale do tej pory nie doszło do sfinalizowania umowy. Będziemy poszukiwali jeszcze innych wynajmujących. Powierzchnia sali, gdzie mogliby przebywać ludzie, którzy by coś konsumowali jest zbyt mała. Nie jest proporcjonalna do wydajności kuchni. Trzeba pozyskać osobę, która zajmie się cateringiem. Głównie Pani Elżbieta Dmitruk się tym zajmuje, stara się pozyskać wynajmujących co do mieszkań to na razie powiem, nie mamy pomysłu. Był taki pomysł, że osoba, która wynajmie restaurację, dostanie również możliwość korzystania z mieszkań. Nie mamy jeszcze tej osoby, która wynajmie.

Radna Beata Marcinkowska - jak to jest z tymi organizacjami pozarządowymi? Na jakich zasadach te organizacje tutaj działają.

Kierownik Dominik Penar - od miesiąca kwietnia prowadzimy takie dość intensywne działania, żeby zwiększyć ilość organizacji, które będą korzystały z tego potencjału tego budynku. 12 maja odbyło się spotkanie z 49 organizacjami działającymi na terenie miasta, przyjęto zaproszenie 28. Oczywiście to są organizacje, które są w różnym obszarze, zarówno jeżeli chodzi o obszary związane ze sportem, z popularyzacją sportu są organizacje typowo charytatywne, organizacje, które wspierają osoby niepełnosprawne. Ale też grupa pasjonatów, czy nawet organizacje, które nie mają statusu organizacji pożytku publicznego, czy nie są stowarzyszeniami w rozumieniu prawa o stowarzyszeniach i wolontariacie, ale chcą się związać z tą lokalizacją. Jeżeli chodzi o takie organizacje, które od lat współpracują z centrum społecznościowym i aktywności lokalnej, to na pewno jest to Stowarzyszenie Familia, Stowarzyszenia Optymalni. Dzisiaj również kolejne spotkanie ma Towarzystwo Przyjaciół Czeladzi i wszystkie te organizacje na zasadzie współpracy, zgłaszają zapotrzebowanie i rezerwują salę i tutaj odbywają się ich spotkania tematyczne. To spotkanie 12 maja miało na celu właśnie popularyzację wśród wszystkich organizacji i całego 3 sektora

Czeladzi, zainteresowanie kolejnych Stowarzyszeń współpracą z nami. Tam też została przedstawiona nowa możliwość dla organizacji, mianowicie wzięcie udziału w inicjatywie lokalnej byłaby jedna z opcji, którą gwarantował w projekt „Rynek nowe możliwości” i na dzień dzisiejszy jest mi miło Państwa poinformować, że 6 takich projektów zostało zgłoszonych przez mieszkańców. One zostały rozstrzygnięte. To były zarówno grupy formalne, czyli stowarzyszenia i fundacje, ale również grupy mieszkańców. Wcześniej oczywiście poprzedziły te działania akcja promocyjna na terenie całego miasta, czyli każdy mieszkaniec czeladzi miał możliwość zgłoszenia swojego pomysłu i te pomysły będą w perspektywie do końca czerwca realizowane. Jeżeli chodzi o kolejne działania, które będziemy chcieli przedsięwziąć, to film. Organizujemy 3 czerwca piknik „Czeladź jest Kobietą”, angażujemy przedstawicieli stowarzyszeń 3 sektora, a także taką kulminacją będzie uroczyste, zainaugurowane wakacji 24 czerwca połączone z organizacjami pozarządowymi. I to są te obszary, na które w tej chwili bardzo mocno staramy się zaangażować. To, co jest kluczowe dla naszego działania centrum usług społecznościowych i aktywności lokalnej, zgodnie z realizowanym projektem twarde zakładało, że w tym miejscu powstanie centrum Silne Centrum Wolontariatu, Centrum Organizacji Pozarządowych oraz Centrum Wsparcia Rodziny. I w każdym z tych zakresów staramy się, żeby każda z tych grup znalazła coś dla siebie. Kolejne projekty, które są ogłaszane, zgłaszamy się do ich udziału już w tej chwili oczekujemy na rozstrzygnięcie 2 projektów w powiatach, gdzie aplikowaliśmy 26 i 28 maja będzie rozstrzygnięcie. Mam wielką nadzieję, że otrzymamy dofinansowanie w tym zakresie. Na terenie centrum funkcjonuje punkt wsparcia obywateli Ukrainy jest praktycznie od samego początku staraliśmy się udostępnić mieszkańcom pomoc żywieniową, chemię plus ubrania jest też wolontariuszka, która raz w tygodniu się tutaj pojawia wspiera nas, jeżeli chodzi o tłumaczenia, mamy oczywiście tutaj przy wsparciu i organizacji Urzędu Miasta w Czeladzi zapewnionego psychologa, który w języku ukraińskim spotyka się z obywatelami Ukrainy.

Przewodniczący Andrzej Mentel - Stowarzyszenie „Delfin” , skąd takie Stowarzyszenie w Czeladzi.

Dyrektor MOPS Aneta Józwin – Rybska – w projekcie unijnym bardzo ważne są również partnerstwa. One są odpowiednio punktowane i większe możliwości i szanse ma projekt, który zostanie stworzony na przykład z organizacją pozarządową . Część działań prowadzi właśnie Delfin. W projekcie złożyliśmy wniosek. Natomiast oni otrzymali jeszcze 2 projekty na pół miliona złotych, więc część naszych działań przeprowadzili spotkanie grupy wsparcia kursy obsługi, w czym są dobrzy i w planie, który został właśnie w tym projekcie ujęty to Stowarzyszenie było też ujęte. Oni jeszcze dodatkowo wygrali pół miliona złotych na swoje działania. Nie każda Organizacja pozarządowa chce wziąć udział w projektach, ponieważ, żeby je realizować, no to trzeba spełnić odpowiednie kryteria. Trzeba mieć zasób kadrowy i trzeba mieć umiejętności w rozliczaniu, żadna z organizacji, która była tutaj na terenie miasta się nie zgłosiła.

Przewodniczący Andrzej Mentel - chodzi mi o skrót na stronie 12 ostatniej tutaj mamy działania środowiskowe na rzecz społeczności lokalnej środkowa tabela działania CIM. Poproszę o wyjaśnienie.

Dyrektor MOPS Aneta Józwin – Rybska - Centrum Informacji Miejskiej. To jest to centrum, które mieści się tam na dole. Mamy pracownika, który w projekcie twardym był ujęty, do pomocy społecznej, który udziela wszelkich informacji, na temat działań na terenie gminy oraz współpracuje z wszystkimi organizacjami, które do nas przychodzą rezerwując im sale.

Przewodniczący Andrzej Mentel - chciałbym, żebyście Państwo nam przedstawili pomysł na działania na Rynku 22, Czy głównie ma służyć realizacji różnych projektów? Czy na Rynku 22 mogą mieć siedzibę Stowarzyszenia.

Dyrektor MOPS Aneta Józwin – Rybska - patrzę na projekt twardy, którego wypisała nasza gmina kilka lat temu. I jeśli już patrzeć na całych wniosek, to nie może tutaj się znajdować siedziba stowarzyszenia, ponieważ budynek jest po prostu za mały, wtedy wszystkie stowarzyszenia mogły zająć jakiś pokój, a druga sprawa jeśli chodzi o nazwę Centrum Usług to tutaj miały być nie tylko organizacje pozarządowe, ale wszystkie inne inicjatywy lokalne, a jest i będzie ich coraz więcej. Natomiast organizacje pozarządowe mogą korzystać z pomieszczeń. Mają tutaj naprzeciwko taką możliwość zostawiania różnych rzeczy w swojej szafie. Do każdej organizacji zainteresowanej może również poczta przychodzić, mogą sobie tutaj też odbierać.

Przewodniczący Andrzej Mentel – poproszę o informację o finansowaniu, częściach składowych i do jakiego okresu będzie realizowanie?

Dyrektor MOPS Aneta Józwin – Rybska - do końca lipca tego roku.

Przewodniczący Andrzej Mentel - teraz od końca lipca tego roku, staramy się o kolejne projekty innowacyjne kolejne środki, które dopiero będą konkursy rozstrzygane.

Dyrektor MOPS Aneta Józwin – Rybska - wiemy, że będziemy mieli z jednego projektu 45 000 zł. Czekamy, bo mamy już informację, że będziemy mieć te środki jako gmina będziemy realizatorem. Kolejne piszemy, również będziemy pisać, bo przyszło do nas dzisiaj do gminy informacja a propos osób z Ukrainy projekt unijny, więc też do niego przystępujemy. Tam mamy już zabezpieczone minimum 80 000 zł środków, jeśli inne gminy nie przystąpią będzie ich więcej. To jest taki chwilowy okres przejściowy przez pandemię dwa przez to, że unia zablokowała nam te środki, ale to w przyszłym roku, bo już wiemy, że istniała perspektywa będziemy mogli nie tylko my, bo ja przypominam, że budynek może służyć innym organizacjom urzędowi i wszystkim innym, którzy pozyskają na to środki finansowe. I takie stowarzyszenia były u nas, odbywała się nauka języków stowarzyszenia realizowały trzy projekty Unijne razem tutaj z nami mieszkańcy naszej gminy z nich korzystali włoski, angielski, niemiecki, francuski i to było przez 2 lata.

Przewodniczący Andrzej Mentel - do kogo piszę piszą stowarzyszenia, że chciałyby skorzystać z pomieszczenia?

Kierownik Dominik Penar - w tym celu, żeby uporządkować ofertę komunikacyjną, podjęliśmy takie działania, żeby po pierwsze zweryfikować te stowarzyszenia, które funkcjonują faktycznie, przygotowana została taka zaktualizowana lista kontaktowa do tych stowarzyszeń. Faktem potwierdzającym to, że ona jest dobrze przygotowana, jest frekwencja na tym spotkaniu 12 maja. Bardzo ważną kwestią jest również to, że w tej chwili opracowujemy taki Regulamin, który jeszcze uprości samą rezerwację sal. W tej chwili odbywa się to w ten sposób, że właśnie przez Centrum Informacji Miejskiej dane Stowarzyszenie zgłasza w formie mailowej bądź telefonicznej zapotrzebowanie na wynajem sali i ta sala jest udostępniana. Budynek docelowo w perspektywie najbliższych 2 miesięcy będzie uruchomiony kalendarz online, który będzie dostępny dla stowarzyszeń funkcjonujących tutaj do nas na miejscu, też wprowadzamy taką zasadę, że osoba, która jest wskazywana przez Stowarzyszenie, jest jednocześnie odpowiedzialna, za mienie, które się znajduje tutaj na terenie sali. Do stowarzyszenia należy wskazanie zapotrzebowania w postaci, rzutnika multimedialnego, nagłośnienia, czy ewentualnie innej formy wsparcia. Jeszcze jedna informacja, dość istotna Szanowni Państwo, to co jest kluczowe, jeżeli chodzi o nasze podejście do współpracy z trzecim sektorem, to jest troszkę odwrócenie roli w tej chwili Stowarzyszenia działają na tej zasadzie starały się pozyskiwać środki finansowe skutek tego pozyskiwania, no dla tych organizacji po spotkaniu, które się odbyło i raczej nie był satysfakcjonujący, więc tym bardziej się skupiam na siedzibie tego stowarzyszenia, a bardziej na tym, żeby to centrum stało się również takimi Centrum Wsparcia dla organizacji, aby one nauczyły się pozyskiwać środki zewnętrzne. W tej chwili jesteśmy tak jak Pani Dyrektor zwróciła uwagę na przełomie, jeżeli chodzi o kwestię związaną z okresem programowania. Pierwsze spotkania już się odbyło, jeżeli chodzi o fundusze dla województwa śląskiego. Europejski Fundusz Społeczny 21 i 28 kwietnia miało miejsce wysłuchanie publiczne. Pan Marszałek Rostowski już zapowiedział i zaprezentował zasady, które będą obowiązywały w perspektywie nowej finansowej i my również chcemy tutaj wspólnie ze stowarzyszeniami zaangażować pozyskiwanie środków zewnętrznych tak, żeby ta infrastruktura była znana ze wsparciem zewnętrznym środków niekoniecznie płynących do miasta, ale płynących pośrednio do miasta poprzez stowarzyszenia.

Dyrektor MOPS Aneta Jóźwin – Rybska - też będą oceniane inaczej takie projekty teraz jest nastawienie w nowej perspektywie projektowej na duże partnerstwo, na partnerstwa pomiędzy gminami. My na pewno będziemy do projektów przystępować, bo to jest dobre dla wszystkich, przede wszystkim dla finansów gminy również.

Kierownik Dominik Penar - udział w tych projektach mniejszych, które w tej chwili się pojawił i nie są do końca projektami unijnymi, także są z reguły projekty spoza budżetu unijnego. Po to startujemy w tych projektach, aby zbudować sobie taką historię udział w projektach, które jednocześnie zagwarantują nam dodatkowe punkty perspektywy finansowej. To są projekty, które ogłaszają fundacje bądź stowarzyszenia. Przykład Polsko-amerykańska Fundacja Wolności, Fundacja Innowacji Społecznej. Więc to są pośrednio finansowane z Unii Europejskiej, albo całkowicie zewnętrznymi źródłami finansowymi.

Radna Beata Marcinkowska - jaki jest odzew spotkania z trzecim sektorem? Czy Państwo byli zainteresowani? Jaki był odbiór, jaki był odzew?

Kierownik Dominik Penar - nie chcę zapeszać, natomiast odzew był duży, to o czym świadczy to, że rozstrzygnięcie konkursu, który był ogłoszony 4 maja praktycznie 3 dni po tym spotkaniu z organizacjami pozarządowymi mieliśmy już 6 złożonych wniosków na inicjatywy lokalne, czyli wykorzystaliśmy tak naprawdę tą pozycję budżetową w projekcie. Też pojawiły się nowe propozycje. Pojawiły się organizacje, które zupełnie nie znały infrastruktury, poznały ją w momencie, kiedy pojawiły się na spotkaniu. Już mamy pierwsze spotkania poumawiane na przykład Klub Rodów Czeladzkich, który był zachwycony infrastrukturą, możliwościami realizacji programu. Dwa pikniki 3 czerwca i 24 czerwca. Mam nadzieję, że tam zobaczymy siłę trzeciego sektora.

Dyrektor MOPS Aneta Józwin – Rybska - - wszystko to finansuje Unia Europejska z tego projektu, o którym mówiliśmy Państwu inicjatywy społeczne, bo one są istotne są finansowane z tego projektu. Do inicjatywy trzeba było przystąpić, czyli każdy kto miał fajny pomysł może otrzymać od nas na to środki finansowe.

Radna Beata Marcinkowska – jakie inicjatywy wygrały?

Kierownik Dominik Penar – kolorowy bieg przy Szkole Podstawowej Nr 2, wygrał Piknik przy Szkole Podstawowej numer 7. Zespół tańca liniowego zawnioskował o przyznanie strojów i organizuje właśnie piknik z występami, będzie organizowany przez Stowarzyszenie Czeladź biega równolegle bieg dla dzieci Podczas krosu Saturna. Będzie z okazji 1 czerwca, czyli dnia dziecka zorganizowane w parku imienia Kościuszki, również piknik integracyjny, 6 projektów i co ciekawe, Szanowni Państwo, to też jest potencjał do tego, żeby budować na tych nowych inicjatywach, bo w tym konkursie nie było konieczności, żeby organizacja, która zgłasza projekt regulamin tego jasno wskazywał, żeby to była organizacja sformalizowana, to mogła być grupa mieszkańców co najmniej 5 mieszkańców, z czego jedna osoba to musiała być osoba pełnoletnia.

Radna Beata Marcinkowska - czy będą jeszcze takie inicjatywy? Takie możliwości pozyskania funduszy?

Dyrektor MOPS Aneta Józwin – Rybska - myślę, że jak będziemy pisali kolejne projekty to na pewno tak to jest też komplementarność wykorzystania całej infrastruktury.

Radna Beata Marcinkowska - jedno z drugim fajnie współgra, jest ta aktywizacja faktyczna lokalnej społeczności.

Dyrektor MOPS Aneta Józwin – Rybska - szkoda, że te projekty zostały tak zatrzymane. Pan Kierownik opracowuje sobie taki harmonogram kolejnych działań.

Radna Beata Marcinkowska - czy planujecie Państwo współpracę z jednostkami miejskimi w ramach realizacji jakiś projektów.

Kierownik Dominik Penar - to już się dzieje. W tej chwili współpracujemy z Miejską Biblioteką Publiczną, intensywnie z Uniwersytetem Trzeciego Wieku, który tutaj ma zajęcia z języka angielskiego, języka włoskiego. Na bieżąco te działania są podejmowane. Uchylę też Państwu rąbka tajemnicy, ponieważ projekt również zakłada utworzenie i taką animację zajęć sportowych, w ramach środków, które tam zostały zaoszczędzone, będziemy też chcieli stworzyć takie centrum sportu dla dzieci i młodzieży coś, co z pewnością będzie wyróżnikiem dla naszego miasta i we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, będziemy, też animowali działania promujące sport na terenie Zagłębia Dąbrowskiego, ale też całego województwa naszego kraju.

Radna Beata Marcinkowska – co to jest ten e – sport ?

Kierownik Dominik Penar - tak naprawdę to jest bardzo szerokie pojęcie, cieszące się dużym zainteresowaniem w grupie młodych ludzi, szczególnie jeżeli chodzi o szkoły podstawowe szkoły średnie. Cieszy się to potężnym zainteresowaniem na całym świecie, ponieważ to jest już w tej chwili element sportu. Mianowicie z jednej strony to jest przygotowanie pod względem gier komputerowych, które funkcjonują w sieci i rywalizacja pomiędzy drużynami na całym świecie, a z drugiej strony bardzo silny element, który dotyczy przygotowania takiego komercyjnego tych zawodników oraz mentalnego, czyli wsparcie psychologiczne kompleksowy program, który właśnie pozwoli na przygotowanie profesjonalistów, którzy właśnie w tej sferze sportu będą odnosili sukcesy. Szanowni Państwo, to jest niezwykle potencjał, również żeby zainteresować młodych ludzi do działalnością, ponieważ widzimy, że bardzo mocno rozwinięte zostały działania na rzecz seniorów i świetnie one się rozwijają również dla dzieci jest bardzo bogata oferta, natomiast żeby zaangażować młodzież w działania społeczne, no trzeba wykazać się dużym zaangażowaniem i taki mamy cel, żeby również wśród młodych ludzi promować.

Dyrektor MOPS Aneta Józwin – Rybska - oni się interesują właśnie wszystkim tym, co się dzieje w Internecie. Trzeba im pokazać, że można ten Internet spożytkować zgodnie tylko na Facebooka i inne rzeczy, które niekoniecznie są fajne, ale dla tych, które właśnie mogą im przynieść satysfakcję i znajomości z innymi ludźmi w innych gminach na świecie. A ta grupa młodzieży mamy na przykład placówkę wsparcia dziennego Biedermanna, tam są dzieci w wieku najmłodszym do 12 lat powyżej mamy taką dziurę, bo nie jesteśmy w stanie dać tego, czego oni tak naprawdę potrzebują.

Kierownik Dominik Penar - ja dopowiem jeszcze jedną rzecz podczas tego spotkania 12 maja zainteresowałem kluby sportowe zarówno CKS, jak i Górnik Piaski, aby pomyślały o tym, żeby stworzyć drużynę eksportową i już jestem po rozmowie z panem Cyzem z Górnika Piaski. Będziemy myśleli, żeby od miesiąca października pierwsze działania w tym kierunku podjąć również CKS Czeladź wyraził zainteresowanie tematem, ma ten temat zostać podjęty podczas spotkania zarządu CKS-u. No więc widać, że to też jest kolejny krok, który moglibyśmy wykonać w kierunku młodych ludzi.

Radna Beata Marcinkowska - jak to będzie de facto wyglądało tak już fizycznie.

Kierownik Dominik Penar – te działania zostaną podzielone na etapy, to są dość spore finanse, które są potrzebne na samym początku, jeżeli chodzi o sprzęt, więc rozpocząłbym od tych działań, na które mamy zabezpieczone środki finansowe. W projekcie chcielibyśmy rozpocząć od zakupu konsoli PSP 5 i to będzie zrealizowane. Wykorzystamy też infrastrukturę, którą tutaj mamy projektową i rozpoczniemy pierwsze zajęcia. Również to mogą być zajęcia na inteligencję, tak jak na przykład rozgrywki online. Rozpoczniemy od tych działań i konsola PSP 5, która na pewno przeciętnie przyciągnie młodą rzeszę osób, docelowo oczywiście utworzenie jakiegoś pięcio- stanowiskowego miejsca z komputerami odpowiednio wyposażonego do tego, żeby rozgrywać tutaj turnieje i przeprowadzać treningi.

Radna Beata Marcinkowska – do tego będzie przeznaczona jakaś sala?

Kierownik Dominik Penar – właśnie niekoniecznie, dobrym rozwiązaniem jest przykład z Londynu, gdzie te materiały te elementy służące do treningów są mobilne, czyli oparte mobilne rozwiązania, więc jest możliwość ustawienia tego sprzętu, a następnie zmiany lokalizacji bez jakiś większych problemów. Tutaj robimy pracę u podstaw, dlatego, że wymagana jest silne łącze internetowe, a w budynku Rynek 22 takiego łącza nie ma. Co więcej na ulicy Rynek w okolicach nie ma łącza światłowodowego jest tylko łącze DSL, ale czekamy na odpowiedź Śląskiej sieci akademickiej i możliwe, że takie łącze niebawem zostanie też doprowadzone.

Przewodniczący Andrzej Mentel – ktoś z Państwa ma jeszcze pytania ? kolejny punkt

Ad. 2. Opiniowanie materiałów sesyjnych

Brak

Ad. 3. Sprawy różne.

Przewodniczący Andrzej Mentel – ktoś z Państwa chce zabrać głos w sprawach różnych bardzo proszę.

Ewa Fronczek - wczoraj był występ Anny Wyszconi, ile to kosztowało miasto.

Zastępca Burmistrza Beata Zawila – to były podzielone koszty, mieliśmy zakontraktowaną na inne działanie, Anna Wyszconi miała wystąpić na takim koncercie charytatywnym nie doszło do skutku, byliśmy związani umową, także nie rozwiązywaliśmy umowy bo musielibyśmy zwrócić 100% kosztów, koszty zostały powiększone bo był to plener i tą drugą część dopłaciliśmy z promocji koszt to 30.000 zł. Koncert chóru Skłodowskiej to był koncert naszej absolwentki ze szkoły nr 1 Aleksandry Jabłońskiej Głogowskiej. Nic nie zapłaciliśmy.

Radny Marcin Gadecki – ile, rodzin Ukraińskich przybyło.

Dyrektor MOPS Aneta Józwin – Rybska - z dnia dzisiejszego powiem ile wniosków, ile rodzin, ile osób skorzystało z 300 plus dla nas taki obraz osób, które trafiają, ponieważ nie liczy się tam dochód, tylko trzeba być przyjechać do nas po 24 luty mieć nadany PESEL - 621 osób. Z tego co ja pamiętam, oczywiście rodzin jest zdecydowanie mniej i dzieci było w szkołach 73

i 33 w przedszkolu. Muszę powiedzieć, że dzieci mogły dodatkowo skorzystać z bezpłatnych obiadów w szkole. Patrząc z perspektywy pomocy społecznej, osoby, które skorzystały z 300 zł plus do tego ze świadczeń rodzinnych korzystało tylko z obiadów 40 dla dzieci. Teraz jeszcze się zmniejsza.

Radny Zbigniew Panek – jak się ma sprawa zatrudnienia tych Ukraińców?

Dyrektor MOPS Aneta Józwin – Rybska – z pomocy społecznej nie korzystają, więc muszą gdzieś pracować. Nie mamy takiej wiedzy. Część znalazła zatrudnienie w szpitalu, część w usługach. Więc myślę, że sobie jakoś radzą. Natomiast, no też radzę sobie w taki sposób, że póki co są na utrzymaniu osób, które je pod swój dach przyjęły, bo wypłacamy na konto te kwoty czterdzieści złotych na 120 dni. Można powiedzieć, że mają zagwarantowany wikt, co będzie dalej? Trudno powiedzieć.

Zastępca Burmistrza Beata Zawila – osoby, które przyjęły Ukraińców pod własny dach są już zmęczone. Nie chcą pozostawiać tych Ukraińców podczas wakacji, poszukują miejsc i troszeczkę takiego przesiedlenia.

Dyrektor MOPS Aneta Józwin – Rybska - myślę, że jeśli rząd nie będzie płacił dalej, osoby nam zostaną, to będziemy mieli taki problem, że no trzeba będzie pomyśleć, co z tymi ludźmi dalej bo nikt ich w domach nie będzie trzymał.

Radny Marcin Gadecki – proszę powiedzieć te 40 zł, które jest na utrzymanie tych gości, dla ilu osób Państwo to świadczenie wypłacili. Czy ta rodzina, która przyjęła pod swój dach wypisuje jakieś oświadczenie.

Dyrektor MOPS Aneta Józwin – Rybska – wypłacamy od dnia kiedy była wydana ustawa czyli od 24 lutego. Część wypłacił urząd, bo myśmy niedawno przejęli to zadanie w zasadzie teraz i czekamy na środki finansowe od wojewody. Natomiast myśmy przejęli od urzędu 35 wniosków i przyjmujemy nowe. Wniosek jest bardzo prosty. Do wypełnienia udzielamy pomocy.

Radny Marcin Gadecki – bardzo proszę o informację, ile rodzin korzysta z tych świadczeń.

Dyrektor MOPS Aneta Józwin – Rybska – dobrze przygotowuję.

Radna Janina Wcisło – co z klasami przygotowawczymi dla dzieci z Ukrainy.

Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska – uzgodniliśmy z naszymi dyrektorami, że przeprowadzą analizę. W związku ze zmianami w przepisach i zwiększeniem ilości godzin języka polskiego, młodzież ma bardzo dużo zajęć dodatkowych. Ta ilość zajęć troszkę ich przerasta. Oddziały przygotowawcze to jest rozwiązanie tylko na chwilę bo nikt nie odpowiedział sobie na pytanie co potem. To oddział na chwilę, który nie kończy się klasyfikacją nie ma świadectwa na koniec oddziału przygotowawczego oddział przygotowawczy ma tylko przygotować do funkcjonowania w naszym systemie oświaty. Może być ten oddział przedłużony maksymalnie do 12 miesięcy dostanie zaświadczenie, że do takiego oddziału

uczęszczali. Nasze kuratorium oświaty stoi na stanowisku, że powinno się taki oddział stworzyć, więc my oczywiście wyszliśmy naprzeciw. I miałyśmy taki zamiar stworzenia właśnie w Szkole Podstawowej nr 1, ale pojawia się problem. Ponieważ dzieci, młodzież, która już weszła do szkoły na Piaskach nie chcą zmieniać środowiska. Jest grupa ludzi, która planują u nas zostać, a jest duża grupa ludzi z Ukrainy, którzy no wiadomo w związku z sytuacją, która tam panuje, nie mogą wrócić, ale tylko w momencie, kiedy będzie taka możliwość, oni nie będą się zastanawiać i oni nie chcą tracić tego roku czy tych paru miesięcy, także na ten moment oczywiście sytuacja jest mocno dynamiczna. Nowych przepisów nie ma. Jeśli od 1 września będzie takie zapotrzebowanie jak gdyby będą sygnały, że takie stworzenie takiego oddziału jest konieczne, to jesteśmy na to przygotowani. Dostaliśmy dodatkowe pieniądze, dzisiaj właśnie dzieliłyśmy tę subwencję tylko na działania związane z dziećmi ukraińskimi, więc tu w ramach tych pieniędzy, one muszą być wydatkowane na ściśle założone cele związane z Obywatelami Ukrainy, jak np. właśnie zatrudnienie nauczyciela, na asystenta nauczyciela i różne inne z tym związane kwestie. My również jako wydział wchodzimy w projekt filmu to jest pozakonkursowe działania będziemy mogli pozyskać prawie 70 000, również skierowane wyłącznie na te działania dla dzieci z Ukrainy, także będziemy się starali zapewnić jak największe wsparcie dla naszych placówek, czyli dla procesu dydaktycznego jednocześnie nie obciążając budżetu miasta. Dziękuję.

Radny Marcin Gadecki - proszę powiedzieć, czy docierają do Pani zgłoszenia od gości z Ukrainy, że ktoś za tą rodzinę pobiera pieniądze, a im nie pomaga.

Dyrektor MOPS Aneta Józwin – Rybska – ja o takiej sytuacji nie słyszałam. Ja zanim wypłacę taki wniosek to najpierw sprawdzę. Ta osoba musiała mieć zabezpieczone pożywienie. Te płatności były za 60 dni teraz jest przedłużone do 120 dni.

Przewodniczący Andrzej Mentel – mam jeszcze prośbę w sprawie rozszerzenia współpracy z miastem partnerskim Aubry, nie chodzi tutaj tylko o wymianę między miastami. Współpraca ma polegać na realizacji wspólnych projektów unijnych np. Erasmus. Obecnie w szkołach są realizowane projekty, które będą się kończyć w różnych placówkach w różnym okresie. Przy naborze kolejnych wniosków można pomyśleć o współpracy naszych miast. Bardzo proszę o uwzględnienie tych uwag.

Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska – my już za Panią Burmistrz podjęłyśmy takie kroki, myślę, że można to rozszerzyć. Pani Burmistrz wskazała już taką szkołę jest to szkoła Nr 7. Sytuacja jest dynamiczna, wymiana dzieci tych które uczą się języka francuskiego oraz rozszerzenie platformy. Problem jest tego typu, że nie we wszystkich szkołach jest język francuski. We Francji nauka tego drugiego języka i jest to głównie język angielski. Musimy dostosować wybory partnerskie i to dotyczy pozostałych szkół. Myślę, że szkoła Nr 7 byłaby jakby motorem do rozpoczęcia tej współpracy.

Przewodniczący Andrzej Mentel – jakby można było nie myśleć tylko o jednej szkole. Poproszę, aby Pani Burmistrz mogła podejmować dalsze decyzje o współpracy.

Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska – w mieście Auby ta jurysdykcja jest troszkę wyżej i jest bardziej ograniczona , tam np. nauczyciele są zatrudniani w szkołach przez rząd.

Przewodniczący Andrzej Mentel – Mer Auby mówił o chęci takiej współpracy to proszę to uwzględnić w kolejnych projektach. Jeśli Państwo nie macie więcej pytań zamykam posiedzenie Komisji Edukacji Kultury i Sportu.

Przewodniczący Komisji Edukacji

Kultury i Sportu

Andrzej Mentel

W załączeniu:

Lista Obecności

Protokół napisano dnia

Protokolant: Joanna Kwarciana

Protokół umieszczono w BIP